- 1 -

金华教育学院文件

金教院〔2023〕31 号

关于做好校级科研团队申报工作的通知

各处室（中心）、分院：

为鼓励教师积极开展科研工作、打造高水平的科研团

队，提升学院科学研究整体水平,更好地的推动学院高质量

发展，经研究，决定启动校级科研团队(以下简称”团队”)

申报工作。现就有关事项通知如下:

一、申报条件

1.团队负责人应具有一定的学术造诣和创新性学术思

想,品德高尚,治学严谨,组织协调能力和合作精神较强，在

研究群体中具有凝聚作用。负责人应具有副高及以上专业技

术职务。

2.团队具有明确的研究目标和鲜明特色，研究方向属于

国（省）内外科研前沿热点问题或省市科技发展规划以及产

业发展需求的重点领域。

3.团队负责人只能领衔申报 1 个团队（原教授工作室列

入校级科研团队，不需要另外申请），团队成员最多只能加

- 2 -

入 2 个团队；团队成员可根据教师情况具体确定,团队成员

总数不少于 3 人。

4.鼓励跨学科、跨专业申报校级科研团队。

二、考核与管理

1.团队活动：团队每季度至少组织一次研讨活动，年度

不少于 4 次活动。

2.学术推广：团队在科普、学术宣讲与推广等方面积极

作为，每年至少完成一次八婺讲坛或金华家长大学的讲座。

3.学术成果：团队年度至少完成 1 项省厅级及以上的课

题申报，或每年度有学术成果公开发表（出版）。

4.经费资助：团队经学院审批通过后，每年给予 4000

元的团队科研活动经费资助，用于团队学术活动和学术推

广。

5.考核：团队每两年为一期。每年进行年度考核，考核

不合格的团队，取消校级团队资格和经费。经费使用按学院

相关规定执行。团队所取得的科研成果可另按学院相关规定

给予资助。

三、材料报送

申报工作每年进行一次，申报团队需填写《金华教育学

院科研团队建设申报书》，于 6 月 25 日前将申请书(A4 纸双

面打印，一式 2 份)及电子稿，报送至学院科研处。电子稿

发送至邮箱:903176320@qq.com。

学校将组织专家评审遴选,结果公示后予以公布。

- 3 -

附件:金华教育学院科研团队建设申报书

金华教育学院

2023 年 6 月 12 日

（联系人:黎保锋，电话:89107211）

- 4 -

附件 1

金华教育学院科研团队建设申报书

团 队 负 责 人 ________________________________

团 队 成 员

填 表 时 间 ________________________________

金华教育学院科研处制

2023 年 5月

- 5 -

团队负责人基本信息

姓名 性别 出生年月 专业

职称 学历/学位 所在单位 研究专长

E-mail
联系电话

科研团队成员基本信息

姓名 性别 出生日期 职称 学历/学位 所在单位 研究专长
本人签

名

团队负责人及成员近五年来的科研成果情况

姓名
主持省厅、部级课题、

国家级课题（项）

公开发表论文（篇）

其中核心期刊论文（篇）

出版专著

或主编教

材（部）

市级以

上奖励

情况

- 6 -

一、 科研领域及研究方向

负责人签字：

年 月 日

二、研究活动计划

- 7 -

1.团队的研究特色、定位

2.预期目标（主要包括学科建设、科学研究、梯队建设等方面）

- 8 -

3.团队建设的年度研究任务及实施步骤（主要包括纵横项课题、领导批示、论文、著

作、人才培养等方面）

三、经费预算

支 出 科 目
金 额

（万元）
依据

图书资料费

数据采集费

调研差旅费

会议费

计算机耗材费

印刷费

其他

合 计

- 9 -

四、科研处审核意见

年 月 日

五、学校审核意见

负责人签字：

签字（公章）：

年 月 日

- 10 -

金华教育学院办公室 2023年 6月 13日印发

	2023-06-13T09:34:48+0800
	金华教育学院
	0